
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 97

Data di registrazione 04/07/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Finanziaria

OGGETTO: DISCARICO ELENCO 1/2018

_________________________________________

Il Funzionario Responsabile

Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Vista la determina Sindacale n. 32 del 03/11/2014
Vista la delibera di Giunta n. 41 del 04/11/2017 
Vista l'allegata proposta ritenuta meritevole di accoglimento;

              Il Responsabile del procedimento dichiara ed attesta di non trovarsi in ipotesi di conflitto di 
interessi, nemmeno parziali.  

Preso atto che l’ufficio tributi ha accertato che, per meri errori di calcolo delle superfici imponibili,  
errata applicazione delle tariffe, duplicazione, tassazione di superfici non soggette a tributo, cessazione ed 
emigrazione intervenute nel corso dell’anno non comunicate tempestivamente, sono state effettuate iscrizioni 
a ruolo per importi superiori al dovuto;

Richiamato:
- il regolamento comunale TARSU/TARES/TARI
- il D.P.R. n.602 del 29/9/1973, avente per oggetto: “Disposizioni sulle riscossioni delle imposte sul 

reddito”
- Il D.P.R. n.43 del 28/1/1998, avente ad oggetto: “Istituzione del servizio di riscossione dei tributi e di  

altre entrate dello Stato e di altri Enti Pubblici, ai sensi dell’art.1 comma 1 della legge 04/10/1986, 
n.657;

- Gli artt. 51, 64, 74 e 75 del  D.Lgs 507/1993;
- L’art.19 del decreto legislativo n.504 del 30/12/1992 che prevede l’istituzione del tributo annuale a  

favore della provincia  per l’esercizio delle funzioni amministrative di interesse provinciale;
- L’art.3,  comma  39,  della  legge  28  dicembre  1995  n.549  il  quale  dispone  che  i  proventi  delle 

addizionali erariali alla tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, di cui al regio decreto 
del 30 novembre 1937, n.2145, convertito dalla legge 25 aprile 1938, n.614 e alla legge 10 dicembre 
1961, n.1346, devoluti ai comuni sono comprensivi delle riscossioni tramite, tramite ruoli formati 
anche anteriormente al 1° gennaio 1996, per le rate in pagamento successivamente a tale data;

- L’art.2 del D.Lgs n.37 del 1999 che, ai commi 1 e 2, rispettivamente abroga sia l’art.32, comma 3 del  
decreto  Presidente  della  Repubblica  28/1/1988,  n.43,  sia  ogni  altra  disposizione  che  impone  ai 



concessionari della riscossione l’obbligo del non riscosso come riscosso ed esonera  i concessionari  
stessi dall’obbligo di effettuare i versamenti i  cui termini scadono successivamente all’entrata in  
vigore del D.L.gs n.37/99;

    DETERMINA

 Di approvare l’elenco n. 1/2018 Telematico depositato agli  atti  dell’ufficio Tributi,   discarico di 
quote iscritte nei ruoli TARI e non dovute dai contribuenti per complessivi  €   13.327,00.
              Di autorizzare l'ufficio Ragioneria a ridurre gli accertamenti al conto di entrata codice: 
10101.51.0018. come da elenco allegato.
      Ai  sensi  dell'art.  179,comma  3,si  trasmette  idonea  documentazione  di  cui  al  comma  2,ai  fini  
dell'annotazione nelle scritture contabili.
                                                                                                   

Si  attesta  la  regolarità  tecnica in  ordine alla  regolarità  e  correttezza dell'azione amministrativa,  ai  sensi  
dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.e.l.

          
Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 179,comma 3 bis del Tu.e.l.

                                                                                                        
     

Il Responsabile del Procedimento f.to: Domenica Lo Giudice il 03/07/2018

Il Capo Area
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	Visto l’O.R.EE.LL.;

